

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）平成31年4月1日 （至）令和2年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	464,369,959	447,264,854	17,105,105
	老人福祉事業収益	42,537,146	42,230,573	306,573
	老人福祉センター早寿園事業収益	40,472,430	41,614,186	-1,141,756
	経常経費寄附金収益	160,000	380,000	-220,000
	その他の収益	0	0	0
	サービス活動収益計（1）	547,539,535	531,489,613	16,049,922
	費用			
	人件費	399,643,200	398,202,497	1,440,703
	事業費	90,141,509	90,128,941	12,568
	事務費	45,525,030	47,124,750	-1,599,720
	利用者負担軽減額	343,161	186,437	156,724
	減価償却費	35,772,900	35,322,227	450,673
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-16,619,966	-16,544,966	-75,000
徴収不能額	0	0	0	
徴収不能引当金繰入	0	0	0	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計（2）	554,805,834	554,419,886	385,948	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	-7,266,299	-22,930,273	15,663,974	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	0	0	0
	受取利息配当金収益	2,912	57,515	-54,603
	基本財産評価益	0	0	0
	積立資産評価益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	6,192,464	4,854,125	1,338,339
	サービス活動外収益計（4）	6,195,376	4,911,640	1,283,736
	費用			
	支払利息	2,096,944	2,353,759	-256,815
	基本財産評価損	0	0	0
積立資産評価損	0	0	0	
その他のサービス活動外費用	3,031,113	2,852,644	178,469	
サービス活動外費用計（5）	5,128,057	5,206,403	-78,346	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	1,067,319	-294,763	1,362,082	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	-6,198,980	-23,225,036	17,026,056	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	0	500,000	-500,000
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0
	固定資産売却益	0	0	0
	サービス区分繰入金収益	0	0	0
	その他の特別収益	0	0	0
	特別収益計（8）	0	500,000	-500,000
	費用			
	基本金組入額	0	0	0
	資産評価損	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	1	1	0
	国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	0	0	0
国庫補助金等特別積立金積立額	0	500,000	-500,000	
災害損失	0	0	0	
サービス区分繰入金費用	0	0	0	
その他の特別損失	0	12,171,276	-12,171,276	
特別費用計（9）	1	12,671,277	-12,671,276	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	-1	-12,171,277	12,171,276	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	-6,198,981	-35,396,313	29,197,332	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（12）	366,773,234	400,062,013	-33,288,779
	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	360,574,253	364,665,700	-4,091,447
	基本金取崩額（14）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（15）	0	2,107,534	-2,107,534
	その他の積立金積立額（16）	0	0	0
次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	360,574,253	366,773,234	-6,198,981	